
23/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=710972&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2018

  
Às 13:52 horas do dia 19 de fevereiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2698/2017-85,
Pregão nº 00002/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: montagem e instalação de uma plataforma elevatória vertical enclausurada, com capacidade
mínima 250 kg, 2 paradas, entrada e saída unilateral, desnível máximo de 4 m, velocidade 6m/min, com garantia de 12
meses para manutenções preventivas e corretivas e demais especificações conforme Anexo I do edital (termo de
referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 87.750,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PORTAC ELEVADORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 42.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/02/2018
14:49:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PORTAC ELEVADORES
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.387.875/0001-00, Melhor

lance: R$ 42.100,0000

Homologado 19/02/2018
13:52:57

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
 

Fim do documento


